https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 10 DE AGOSTO DE 2023

Sexta-feira, 11 de

agosto de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#139/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-HDVG0

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 045/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CATETER
VENOSO, CENTRAL, HEMODIÁLISE E DUPLO J.

ARP nº 184/2023

EMPRESA: KYLIMP HOSPITALAR LTDA – EPP.
CNPJ: 21.699.583/0001-60
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 4.032
R$ 39,88 (trinta e nove reais e oitenta e oito
centavos)

ARP nº 185/2023

EMPRESA: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS
E HOSPITALARES S.A.
CNPJ: 19.848.316/0001-66
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

02 6.636
R$ 40,53 (quarenta reais e cinquenta e três
centavos)

03 2.587
R$ 81,56 (oitenta e um reais e cinquenta e seis
centavos)

04 655
R$ 123,59 (cento e vinte e três reais e
cinquenta e nove centavos)

ARP nº 186/2023

EMPRESA: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME.
CNPJ: 22.838.257/0001-50
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

05 454
R$ 94,88 (noventa e quatro reais e oitenta e
oito centavos)

ARP nº 187/2023

EMPRESA: LABORATÓRIOS B BRAUN S/A.
CNPJ: 31.673.254/0010-95
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

06 454
R$ 29,69 (vinte e nove reais e sessenta e nove
centavos)

07 571
R$ 52,53 (cinquenta e dois reais e cinquenta e
três centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO - AGT Nº 002/2023

Processo nº 2022-2TFWW

Pregão nº 069/2023
ARP n° 179/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ALPHA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
Objeto: Aquisição de soros, reagentes e hemácias com equipamentos
compatíveis para atender demanda da agência transfusional do hospital
Antônio Bezerra de Faria - HABF
Lote 001:
Item 001: SORO ANTI-A MONOCLONAL IGM PARA TESTE EM TUBO
Valor Unitário: R$ 26,15 QTDE: 10
Lote 001:
Item 002: SORO ANTI-B MONOCLONAL IGM PARA TESTE EM TUBO
Valor Unitário: R$ 26,15 QTDE: 12
Lote 002:
Item 001: SORO ANTI-RH PARA SORO ANTI-D MONOCLONAL
Valor Unitário: R$ 24,30 QTDE: 6
Lote 002:
Item 002: SORO ANTI-D (MONOCLONAL/INCOMPLETO)
Valor Unitário: R$ 39,94 QTDE: 20
Lote 006:

Item 001: TUBO CRISTAL TRANSPARENTE 12X75 MM
Valor Unitário: R$ 0,16 QTDE: 2000
Valor Total: R$ 1.839,90 (mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 561/2023

Processo nº 2021-29RR2
Pregão nº 060/2023

ARP n° 215/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: POLITEC IMPORTACAO E COMERCIO LTDA
Objeto: Aquisição de manta térmica
Lote 001:
Item 001: MANTA DE AQUECIMENTO USO ADULTO, ABAIXO DO
PACIENTE; 221X91CM
Valor Unitário: R$ 144,82 QTDE: 12
Item 002: MANTA DE AQUECIMENTO USO ADULTO, POR CIMA DO
PACIENTE; 198X 61CM
Valor Unitário: R$ 71,88 QTDE: 20
Valor Total: R$ 3.175,44 (três mil cento e setenta e cinco reais e
quarenta e quatro centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 507/2023

Processo nº 2021-XLQCQ
Pregão nº 163/2022

ARP n° 135/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de ansiolíticos.
Lote 005: DIAZEPAM 5MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO
Valor Unitário: R$ 0,065 QTDE: 2.000
Valor Total: R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 567/2023

Processo nº 2021-5X8D9
Pregão nº 167/2022

ARP n° 127/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de bloqueadores neuromusculares.
Lote 001: ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML; FRASCO/AMPOLA 5ML;

Valor Unitário: R$ 20,67 QTDE: 300
Valor Total: R$ 6.201,00 (seis mil duzentos e um reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2010.08.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 10 DE AGOSTO DE 2023

Sexta-feira, 11 de

agosto de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#139/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023–PHTC5

Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 299499501

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA –
CNPJ Nº 28.345.933/0001-30.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁSCARA RESPIRADOR PFF2 – N95.
Quantidade: 1000
Valor unitário: R$ 0,488 (quatrocentos e oitenta e oito milésimos de
centavos)
Valor total: R$ 488,00 (quatrocentos e oitenta e oito reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023–2CDQ3

Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 300661596

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA – CNPJ Nº 36.325.157/0001-34.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TEICOPLAMINA 400MG.
Quantidade: 100
Valor unitário: R$ 35,50 (trinta e cinco reais e cinquenta centavos)
Valor total: R$ 3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2010.08.2023.pdf